*Alberti Magni***Physica****Liber I, tractatus 1, capitulum 1 [...]**

Intentio nostra in scientia naturali est satisfacere pro nostra possibilitate fratribus ordinis nostri nos rogantibus ex pluribus iam praecedentibus annis, ut talem librum de physicis eis componeremus, in quo [1] et scientiam naturalem perfectam haberent [2] et ex quo libros Aristotelis competenter intelligere possent.

Ad quod opus licet non sufficientes nos reputemus, tamen precibus fratrum deesse non valentes, postquam multotiens abnuimus, tandem annuimus et suscepimus devicti precibus aliquorum ad laudem primo Dei omnipotentis, qui fons est sapientiae et naturae sator et institutor et rector, et ad utilitatem fratrum et per consequens omnium in eo legentium et desiderantium adipisci scientiam naturalem.

Erit autem modus noster in hoc opere

[1] Aristotelis ordinem et sententiam sequi et dicere ad explanationem eius et ad probationem eius, quaecumque necessaria esse videbuntur, ita tamen, quod textus eius nulla fiat mentio.

[2] Et praeter hoc digressiones faciemus declarantes dubia suborientia et suppletas, quaecumque minus dicta in sententia Philosophi obscuritatem quibusdam attulerunt.

Distinguemus autem totum hoc opus per titulos capitulorum,

[1] et ubi titulus simpliciter ostendit materiam capituli, significatur hoc capitulum esse de serie librorum Aristotelis,

[2] ubicumque autem in titulo praesignificatur, quod digressio fit, ibi additum est ex nobis ad suppletionem vel probationem inductum.

Taliter autem procedendo libros perficiemus eodem numero et nominibus, quibus fecit libros suos Aristoteles.

*Albertus Magnus***Physik****Buch I, Traktat 1, Kapitel 1 [...]**

Unsere Absicht ist in der Naturwissenschaft ist es, nach bestem Vermögen unseren Ordensbrüdern nachzukommen, die uns schon seit einer Reihe von Jahren bitten, ihnen ein Buch über die Natur zu verfassen, worin sie [1] einerseits die Naturwissenschaft vollständig in Händen halten und [2] woraus sie zugleich die Schriften des Aristoteles richtig verstehen könnten.

Obwohl wir uns nun einer solchen Aufgabe nicht gewachsen fühlten, konnten wir uns doch den Bitten der Brüder nicht versagen; wir haben, durch die Bitten einiger [von ihnen] umgestimmt, die oft abgelehnte Arbeit endlich zugesagt und unternommen, vor allem zur Ehre Gottes des Allmächtigen, der die Quelle der Weisheit, der Schöpfer, Ordner und Lenker der Natur ist, ferner zum Nutzen der Brüder und damit auch aller, die in diesem Buch lesen und Naturkenntnis sich erwerben wollen.